АДМИНИСТРАЦИЯ КУГУШЕРГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024                                                                                              № 59
с.Кугушерга

Об организации сезонной подготовки

к осенне-зимнему пожароопасному периоду

2024-2025 годов

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, Законом Кировской области от 02.08.2005 № 348-ЗО «Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области», на основании   информации Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области «О состоянии работы по организации тушения пожаров в Кировской области», Устава муниципального образования Кугушергское сельское поселение, администрация Кугушергского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2024 - 2025 годов и провести запланированные мероприятия на территории Кугушергского сельского поселения. Прилагается.
2. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Кугушергского сельского поселения                                              С.В.Ошуева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кугушергского сельского поселения от 27.09.2024 № 59

План мероприятий
по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду
2024 - 2025 годов на территории Кугушергского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование планируемых мероприятий

	Ответственный
исполнитель
	Сроки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация профилактической и разъяснительной работы с руководителями учреждений, организаций, независимо от форм собственности, населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений
	Октябрь

2024 год

	2.
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности среди населения и отражать их в журнале учета, выдавать памятки и листовки по противопожарной тематике, ставить на контроль неблагополучных граждан
	Администрация сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Проведение рейдов по проверке домовладений и придомовых территорий с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности.
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	4.
	Проверка наличия на объектах первичных средств пожаротушения.
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и учреждений
	До 01 ноября

2024 года

	5.
	Проведение уточнения списков лиц, относящихся к категории риска (одинокие престарелые лица, инвалиды, лица, злоупотребляющие спиртными напитками). Усиление контроля за неблагополучными семьями, одиноко проживающими пенсионерами, инвалидами.
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	6.
	Организовать работу по оказанию помощи по месту проживания одиноким престарелым гражданам, многодетным семьям. Осуществлять установку автономных пожарных дымовых извещателей, проводить проверку исправности электропроводки и печного отопления в соответствии с требованиями пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	Постоянно

	7.
	Проверка и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и водозаборных устройств.
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	8.
	Обеспечение доступности подъезда пожарной техники и забора воды
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	9.
	Запретить использование противопожарных расстояний  между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, мусора, травы и иных отходов, оборудования и тары, дров, стоянку автотранспорта, строительства (размещение) сооружений зданий и сооружений, в том числе временных, для разведения костров, приготовления пищи с применением открытого огня (мангалов, жаровен и др.) и сжигания отходов и тары.
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	10.
	Очистка дорог населенных пунктов от снега
	Администрация сельского поселения
	В случае необходимости

	11.

	Обеспечить на территории  населенных пунктов наличие (исправность) звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре, телефонной связи
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	12.

	Оказывать необходимую помощь пожарной охране при выполнении возложенных на нее задач.
	Администрация сельского поселения
	Постоянно

	13.
	Введение особого противопожарного режима в случае аномально низких температур с проведением комплекса дополнительных профилактических мероприятий
	Глава

сельского поселения
	В случае необходимости